
Kooperationspartner der Geschwister-Scholl-Schule Alsfeld 
 

Thyssen Krupp 

career-ma.tkinfrastructure@thyssenkrupp.com 

Externer Kontakt 

 

 

Ausbildungsleitung 

info@bickhardt-bau.de 

Externer Kontakt 

 

 

Becker, Metzgerei 

becker.romrod@t-online.de 

Externer Kontakt 

 

 

Bellinger 

lauterbach@arbeitsagentur.de 

Externer Kontakt 

 

 

Detlev Beritz 

detlev.beritz@barmer-gek.de 

Externer Kontakt 

 

 

Blech, Michael 

michael.blech@he.aok.de 

Externer Kontakt 

 

 

Boehm, Andre 

andre.boehm@fft.de 

Externer Kontakt 

 

 

Benjamin Brähler 

braehler_b@tegut.com 

Externer Kontakt 

 

Thomas Bramm 

t.bramm@gm-schreiner.de 

Externer Kontakt 

 

 

Bretthauer, Michael 

michael.bretthauer@sealedair.com 

Externer Kontakt 
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Bundespolizei,carolin.luehmann@polizei.bund.de 

carolin.luehmann@polizei.bund.de 

Externer Kontakt 

 

 

Bundeswehr, Karriereberatung,Thomas Kretschmer 

karrbbbadhersfeld@bundeswehr.org 

Externer Kontakt 

 

 

Dirk Caspary 

info@dirk-caspary.de 

Externer Kontakt 

 

 

CHEM.Falk@t-online.de 

chem.falk@t-online.de 

Externer Kontakt 

 

 

Decher, Sebastian 

sebastian.decher@hartmann-alsfeld.de 

Externer Kontakt 

 

 

Die Schule Marburg 

info@die-schule.de 

Externer Kontakt 

 

 

Georg Eisenach 

georg-eisenach@eisenach-gmbh.de 

Externer Kontakt 

 

 

Elektroinnung, Hr.Jost 

info@elektro-jost.de 

Externer Kontakt 

 

 

Elektroinnung, Hr.Willmann 

volker-willmann@gmx.de 

Externer Kontakt 

 

 

Elektro Innung, Obermeister L.Jost 

post@handwerk-vogelsberg.de 

Externer Kontakt 
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Ferrero, Beck Sybille 

sybille.beck@ferrero.com 

Externer Kontakt 

 

 

Harald Finke 

finke@vogelsberg-consult.de 

Externer Kontakt 

 

Bender GmbH & Co. KG 
Laura Schwenk  und  Julia Lorch (Ansprechpartnerin für Studieninteressierte) 
 Laura.Schwenk@bender.de  
 Julia.lorch@bender.de  

Externer Kontakt 

 

 

Fr. Kroß 

info@sag.eu 

Externer Kontakt 

 

 

Fr. Petri, Hr. Rühl 

tsals@t-online.de 

Externer Kontakt 

 

 

Fr. Schott, Hr.Müller, Fr. Flegar 

info@pflege-schule.de 

Externer Kontakt 

 

 

Fr. Stenger 

info@bzl-lauterbach.de 

Externer Kontakt 

 

 

Edwin Giese 

info@giese-alsfeld.de 

Externer Kontakt 

 

 

Gorsler GmbH & Co.KG 

info@rvt.de 

Externer Kontakt 

 

 

Handwerkskammer Wiesbaden 

mittelhessen@hwk-wiesbaden.de 

Externer Kontakt 
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Klaus-Peter Hartel 

p.hartel@esb-gmbh.com 

Externer Kontakt 

 

 

Fr. Hillebrand & Roth 

poststelle@albert-schweitzer.alsfeld.schulverwaltung.hessen.de 

Externer Kontakt 

 

 

Hofmann, Matthias 

matthias.hofmann@bafza.bund.de 

Externer Kontakt 

 

 

Höhl, Bernd 

bernd.hoehl@vb-lauterbach-schlitz.de 

Externer Kontakt 

 

 

Dirk Hornig 

dirk.hornig@diegel.de 

Externer Kontakt 

 

 

Horn und Bauer, Schwalmstadt 

info@horn-bauer.de 

Externer Kontakt 

 

 

Hr.Hammerschmidt 

christof.hammerschmidt@sealedair.com 

Externer Kontakt 

 

 

Hr. Michel, Fr. Mohr,Dr.Möser 

j.moeser@raiffeisen-warendienst.de 

Externer Kontakt 

 

 

Hr. Zinn, Hr. Scholtes 

dieter-zinn@gmx.de 

Externer Kontakt 

 

 

Internationaler Bund 

lisa.rhein@internationaler-bund.de 

Externer Kontakt 
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Jäger, Miriam 

freiwilligendienst-marburg@internationaler-bund.de 

Externer Kontakt 

 

 

Michael Karl 

baecker-karl@t-online.de 

Externer Kontakt 

 

 

Katharina Appel 

katharina.appel@sti-group.com 

Externer Kontakt 

 

 

Klaß, Reiner 

info@lackundtechnik.de 

Externer Kontakt 

 

 

Christiane Kölsch 

chr.koelsch@gmx.de 

Externer Kontakt 

 

 

Kornmann, S. 

s.kornmann@bt-umwelt.de 

Externer Kontakt 

 

 

Krankenpflegeschule Alsfeld 

krankenpflegeschule@kreiskrankenhaus-alsfeld.de 

Externer Kontakt 

 

 

Kranz, Heidi 

heidi.kranz@volunter.de 

Externer Kontakt 

 

 

Krause, Ausbildungsleitung 

personalabteilung@krause-systems.de 

Externer Kontakt 

 

 

Lehrbauhof Lauterbach 

info@lehrbauhof.de 

Externer Kontakt 
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Maletzke, Andreas 

andreas-maletzke@hwk-wiesbaden.de 

Externer Kontakt 

 

 

Desiree Maus 

desiree.maus@allianz.de 

Externer Kontakt 

 

 

Miller, Viktoria 

viktoria.miller@cws-boco.com 

Externer Kontakt 

 

 

Müller, Ralf 

einstellungsberatung.ppoh@polizei.hessen.de 

Externer Kontakt 

 

 

Christina Nass 

christina.nass@horn-bauer.de 

Externer Kontakt 

 

 

Pakulla, Eva 

eva.pakulla@duoplast.ag 

Externer Kontakt 

 

 

Pflegeakademie, Vogelsberger 

info@vogelsberger-pflegeakademie.de 

Externer Kontakt 

 

 

Volkmar Prettin 

bpolak.d4eb.fdt@polizei.bund.de 

Externer Kontakt 

 

 

Reser 

chwreser@web.de 

Externer Kontakt 

 

 

Volker Rössner 

v.roessner@roessner-maschinenbau.de 

Externer Kontakt 
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Roth 

info@pfs-gmbh.com 

Externer Kontakt 

 

 

Schäfer , Laura 

schaefer_l@tegut.com 

Externer Kontakt 

 

 

Schaub, Alexandra | August Gluck GmbH & Co.KG 

info@gluck.de 

Externer Kontakt 

 

 

Bernd Scheuer 

info@optikscheuer.de 

Externer Kontakt 

 

 

Schlegel, Lothar 

l.schlegel@cl-bergmann.de 

Externer Kontakt 

 

 

Martin Schlosser 

wdbera.fd@bundeswehr.org 

Externer Kontakt 

 

 

Michael Schlosser 

info@schlosser-cartrans.de 

Externer Kontakt 

 

 

Mike Schneider 

info@msi-hessen.de 

Externer Kontakt 

 

 

Schulleitung und Abteilungsleitungen 

verwaltung@mes-alsfeld.de 

Externer Kontakt 

 

 

Christiane Schwind 

c.schwind@kreiskrankenhaus-alsfeld.de 

Externer Kontakt 
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Seibert, Eva 

e.seibert@votronic 

Externer Kontakt 

 

 

Strecker, Carola 

lauterb-post@awo-hessensued.de 

Externer Kontakt 

 

 

Sven, Schreiner 

s.schreiner@gm-schreiner.de 

Externer Kontakt 

 

 

ThyssenKrupp, Fr.Appel-Moritz, Fr.Weidmann 

machinery.thinkfrastructure@thyssenkrupp.com 

Externer Kontakt 

 

 

Vogelsbergschule Lauterbach, Hr.Arnold,Hr.Metzendorf 

info@vogelsbergschule.de 

Externer Kontakt 

 

 

Hürner Schweißtechnik GmbH 

c.walther@huerner.de 

Externer Kontakt 

 

 

Weitzel, Bernd 

b.weitzel@kipping.de 

Externer Kontakt 

 

 

Wilker, Steffi 

swilker@rambachhaus.de 

Externer Kontakt 

 

 

Hr.Roth 

gasthofrothalsfeld@t-online.de 

Externer Kontakt 

 

 

Hubertus Schöppner, Amt für Bodenmanagement Fulda 

hubertus.schoeppner@hvbg.hessen.de 

Externer Kontakt 
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Kerstin, Sobota 

kerstin.sobota@arbeitsagentur.de 

Externer Kontakt 

 

 

Kreishandwerkskammer VB 

kh-vogelsberg@t-online.de 

Externer Kontakt 

 

 

Michael Lochow HWK Kassel priv. 

michael.lochow@vr-web.de 

Externer Kontakt 

 

 

Ralf Bohn, Umweltdienste 

ralf.bohn@bt-umwelt.de 

Externer Kontakt 

 

 

Ralf Müller, Polizeipräsidium Osthessen 

ralf.mueller@polizei.hessen.de 

Externer Kontakt 

 

 

alois.leister@hartmann-alsfeld.de 

alois.leister@hartmann-alsfeld.de 

Externer Kontakt 

 

 

dirkhornig@diegel.de 

dirkhornig@diegel.de 

Externer Kontakt 

 

 

fam_caspar@web.de 

fam_caspar@web.de 

Externer Kontakt 

 

 

info.deutschland@sealedair.com 

info.deutschland@sealedair.com 

Externer Kontakt 

 

 

info@huerner.de 

info@huerner.de 

Externer Kontakt 
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info@hwk-wiesbaden.de 

info@hwk-wiesbaden.de 

Externer Kontakt 

 

 

info@raiffeisen-warendienst.de 

info@raiffeisen-warendienst.de 

Externer Kontakt 

 

 

inforoessner-maschinenbau.de 

inforoessner-maschinenbau.de 

Externer Kontakt 

 

 

Martin Schlosser 

martin.schlosser@bundeswehr.org 

Externer Kontakt 
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